МИНИСТЕРСТВО
 РАЗВИТИЯ ГРАЖДАНСКОГО

ОБЩЕСТВА И МОЛОДЕЖИ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ
(МинРГО Камчатского края)

пл. им В.И. Ленина, д. 1,
г. Петропавловск-Камчатский, 683040,

Тел.: +7 (4152) 42-11-20
Эл. почта:MinRGO@kamgov.ru

№ 1373

27.09.2022 № 130/2133

На № от

Уважаемый Александр Сергеевич!

 От имени Губернатора Камчатского края благодарим Вас за обращение в
рамках «Прямой линии с Владимиром Солодовым».

По информации Управления архитектуры и градостроительства администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Управление) земельный
участок с кадастровым номером 41:01:0010117:1284, расположенный юго-восточнее
многоквартирного дома  по улице Батарейная, дом 3, а также объект незавершенного
строительства «Детский сад», с кадастровым номером 41:01:0010117:9842,
расположенный в границах данного участка, с 01.03.2022 находятся в собственности
частного лица. Право собственности зарегистрировано на основании договора купли-
продажи от 21.02.2022.

В соответствии со статьей 8 Градостроительного кодекса Российской
Федерации выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в
эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов
капитального строительства относится к полномочиям органов местного
самоуправления.

До настоящего времени заявлений на выдачу разрешений на строительство
(реконструкцию) вышеуказанного объекта в Управление не поступало и разрешений
на строительство (реконструкцию) вышеуказанного объекта не выдавалось.

В случае поступления заявления на выдачу разрешения на строительство
(реконструкцию) на данном земельном участке здания, предназначенного для
совершения религиозных обрядов и церемоний, соответствующее решение будет
приниматься Администрацией Петропавловск - Камчатского городского округа
исключительно по результатам публичных слушаний с участием заинтересованных
граждан.

mailto:MinRGO@kamgov.ru

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 56711A827C2D171388C89EF34DBF8E09F9DC4659
Владелец: Ковалык Анна Юрьевна
Действителен с 10.01.2022 по 10.04.2023

В целях решения сложившей ситуации в настоящее время администрацией
Петропавловск-Камчатского городского округа прорабатываются возможные
варианты выделения Местной религиозной организации Духовного управления
мусульман Азиатской части России «Религиозное объединение мусульман
Камчатского края» иного земельного участка для размещения религиозного объекта
с учетом градостроительных норм.

С уважением,

Министр А.Ю. Ковалык

Кульков Дмитрий Львович +7 (4152) 42-19-20